
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  10 del 26/03/2018 

 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per il pagamento quota parte imposta di registro di cui al contratto di 
affitto terreni di Onano 
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Bruno Putano Bisti)                                                                                                    F.to (D..ssa Chiacchio Annalisa)  
 
          

                                     
 

________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Bruno Putano Bisti) 

 
   ________________________________________ 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 03/04/2018    al   18/04/2018   al n. 41  del 
Registro delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso: 
DATO ATTO che con decreto n°3 del 30.01.2018 a firma del Presidente della Comunità Montana, il sottoscritto è 
stato nominato Responsabile del  Settore Tecnico della Comunità Montana; 
VISTO che con determina a contrarre n° 5 del 28.02.2018 della Comunità Montana si avviava  ai sensi dell'art. 37 
del R D. n. 827/24, un'asta pubblica per l'affidamento in affitto, per l'annata agraria 2018-2019 dei terreni ubicati in 
Comune di Onano Loc. Querce di Mecatello Foglio 17 particelle n.56 – 57 – 78 – 79 – 81 della Superficie 
complessiva di mq 29.980, prezzo a base d'asta € 600 (euroseicento), con  offerte in aumento; 
VISTO che con determina n° 8 del 13.03.2018 si dava atto che il soggetto aggiudicatario è risultato il Signor Pacelli 
Daniele di Onano con sede in Vicolo nazionale n°5 Onano (Vt) codice fiscale PCLDNL73M29A040G con il quale  
doveva essere stipulato un contratto di affitto per i terreni di cui sopra; 
Visto che le spese relative all’imposta di registro dell’atto  pari a €. 67,00 (euro sessantasette) è a carico di entrambi 
le parti nella misura del 50% ciascuna;  
RITENUTO necessario assumere formale impegno di spesa per il suddetto pagamento, della quota parte spettante 
alla Comunità Montana pari a €. 33,50 (euro trentatré e cinquanta);  
VISTA la delibera di Consiglio n. 13 del 13/12/2017 con la quale si approva il bilancio esercizio 2018; 
VISTA la  determina n.6 del 08/02/2018 del settore amministrativo con la quale si assumevano per le spese 
obbligatorie gli impegni su bilancio 2018; 

DETERMINA 
Per  le ragioni esposte in narrativa di assumere formale impegno di spesa per la cifra di €. 33,50 (euro trentatré e 
cinquanta) relative al pagamento della quota parte dell’imposta di registro per il contratto di affitto dei terreni ubicati 
in Comune di Onano Loc. Querce di Mecatello Foglio 17 particelle n.56 – 57 – 78 – 79 – 81 della Superficie 
complessiva di mq 29.980,;  
Di imputare la spesa di € 33,50 (euro trentatré e cinquanta); al cap.10150702 art.1  bilancio esercizio in corso. 
Di procedere al pagamento a seguito della ricevuta di registrazione del contratto   
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to ARCH.BRUNO PUTANO BISTI 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


